Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de novembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00191 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 02/2025 – AUDIÊNCIA PUBLICA – AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DECÊNIO 2015-2025).

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CBA0D7FBF55E6202169204A3508F7EB

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de novembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00191 | Caderno 1

Editais Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

                    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE IBITITÁ

Praça Sidney Dourado Matos, Nº 70, CEP: 44.960-000, Centro, Ibititá – BA.
                CNPJ 06.080.700/0001-10 – Email: educacao@ibititá.ba.gov.br

EDITAL Nº 02/2025 – AUDIÊNCIA PUBLICA

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DECÊNIO 2015-2025)

A Secretaria Municipal de Educação de IBITITÁ-BA, em cumprimento com a Lei Federal nº
13.005/2014 que instituiu o Plano Nacional de educação (PNE), e a Lei municipal nº 745/215 que
instituiu o Plano Municipal de educação (PME), torna pública e faz saber a quem possa
interessar, em especial a comunidade escolar, os Conselhos municipais e sociedade civil
organizada, que estará promovendo a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 01 de
dezembro de 2025 (segunda-feira), às 09h, no Plenário da Câmara Municipal, com finalidade de
divulgar a Avaliação do Plano Municipal de Educação (decênio 2015-2025)  e colher sugestões
dos presentes para criação do Novo Plano Municipal de Educação para a década 2026-2036.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente EDITAL, que será publicado
na Imprensa Oficial do município, a fim de ser dada a publicidade e ampla divulgação.

Ibititá/BA, 27 de novembro de 2025.

Isabelza Ferreira Mendonça Dourado Bastos

Secretária Municipal de Educação

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CBA0D7FBF55E6202169204A3508F7EB

		2025-11-27T15:45:08-0300